
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 49/29-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 995-49/29-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση καθορισμού αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων – οχημάτων 
απασχολούμενων σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας».   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 12 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω ανάγκης 
λήψης αποφάσεων που αφορούν επείγουσες δαπάνες και έργα, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
118393/131/28-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4.Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο Ε.Η.Δ: Έγκριση καθορισμού αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων – 
οχημάτων απασχολούμενων σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων 
Αναγκών) στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας».   
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΩΤ7ΛΕ-ΧΚ0



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 11ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/01-05-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας κ.λ.π.». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

«περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.). 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/2014) «μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
8. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 
9. Την επιτακτική ανάγκη υποστήριξης, από μηχανήματα έργων ιδιωτών μετά των χειριστών τους, της αποστολής 

της Π.Ε. Λευκάδας σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
10. Το αριθμ. οικ.117001/19416/21-12-2015 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Λευκάδας 
11. Την τοπική έρευνα σχετικά με τις επικρατούσες τιμές προσφοράς συνήθους εργασίας. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Τον καθορισμό ύψους της  ανά  ώρα  εργασίας αποζημίωσης των ιδιωτικών μηχανημάτων-οχημάτων 

μετά των χειριστών τους, που θα χρησιμοποιηθούν, εφόσον συντρέχει περίπτωση, από την Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδος και θα εργασθούν σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας, εργασίες για πρόληψη, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση Εκτάκτων Αναγκών (χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, πυρκαγιές, πλημμύρες, σεισμοί, 
καθαρισμοί  κλπ), ως ακολούθως: 

 

 

1. Διαμορφωτήρας γαιών (Greider) 55 €/ΩΡΑ 
2. Φορτωτής (έως 200 ΗΡ) 55 €/ΩΡΑ 
3. Προωθητήρας γαιών (έως 200 ΗΡ) 60 €/ΩΡΑ 
4. Εκσκαφέας γαιών  (J C B) 40 €/ΩΡΑ 
5. Εκσκαφέας γαιών περιστρεφόμενος 50 €/ΩΡΑ 
6. Φορτηγό όχημα 15 m3 45 €/ΩΡΑ 
7. Φορτηγό όχημα μέχρι 10 m3 35 €/ΩΡΑ 
8. Φορτηγό όχημα (με προσαρμοσμένο βυτίο – υδροφόρα) 55 €/ΩΡΑ 
9. Γεωργικός ελκυστήρας (τρακτέρ) 30 €/ΩΡΑ 

10. Μηχανικός καταστροφέας σε γεωργικό ελκυστήρα 35 €/ΩΡΑ 
11. Χορτοκοπτική μηχανή με ειδικευμένο εργάτη 20 €/ΩΡΑ 
12. Ψεκαστικό μηχάνημα 25 €/ΩΡΑ 
13. Πολυμηχάνημα (λεπίδα-κλαδοτεμαχιστής-κλαδευτικό) 50 €/ΩΡΑ 
14. Χορτοκοπτικό 45 €/ΩΡΑ 
15. Φορτηγό μπετονιέρα 50 €/ΩΡΑ 
16. Αποφρακτικό 55 €/ΩΡΑ 
17. Αλατοδιανομέας-εκχιονιστικό 45 €/ΩΡΑ 
18. Καλαθοφόρο όχημα  20 €/ΩΡΑ 
19. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου  9 €/ΩΡΑ 
20. Γερανός 45 €/ΩΡΑ 
21. Φορτωτάκι (55 ίππων) 30 €/ΩΡΑ 

ΑΔΑ: 6ΞΩΤ7ΛΕ-ΧΚ0



 3 3 33 

 
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α., συμπεριλαμβάνονται δε οι 

υπόλοιπες νόμιμες κρατήσεις  (Φ.Ε., κ.λ.π.) και θα έχουν ισχύ μέχρι την τροποποίηση ή την 
κατάργησή τους. 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

 
Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω,  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Εγκρίνει τον καθορισμό ύψους της  ανά  ώρα  εργασίας αποζημίωσης των ιδιωτικών 

μηχανημάτων-οχημάτων μετά των χειριστών τους, που θα χρησιμοποιηθούν, εφόσον 
συντρέχει περίπτωση, από την Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδος και θα εργασθούν σε δράσεις 
Πολιτικής Προστασίας, εργασίες για πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση Εκτάκτων 
Αναγκών (χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, πυρκαγιές, πλημμύρες, σεισμοί, καθαρισμοί  κλπ), ως 
ακολούθως: 

 

1. Διαμορφωτήρας γαιών (Greider) 55 €/ΩΡΑ 
2. Φορτωτής (έως 200 ΗΡ) 55 €/ΩΡΑ 
3. Προωθητήρας γαιών (έως 200 ΗΡ) 60 €/ΩΡΑ 
4. Εκσκαφέας γαιών  (J C B) 40 €/ΩΡΑ 
5. Εκσκαφέας γαιών περιστρεφόμενος 50 €/ΩΡΑ 
6. Φορτηγό όχημα 15 m3 45 €/ΩΡΑ 
7. Φορτηγό όχημα μέχρι 10 m3 35 €/ΩΡΑ 
8. Φορτηγό όχημα (με προσαρμοσμένο βυτίο – υδροφόρα) 55 €/ΩΡΑ 
9. Γεωργικός ελκυστήρας (τρακτέρ) 30 €/ΩΡΑ 

10. Μηχανικός καταστροφέας σε γεωργικό ελκυστήρα 35 €/ΩΡΑ 
11. Χορτοκοπτική μηχανή με ειδικευμένο εργάτη 20 €/ΩΡΑ 
12. Ψεκαστικό μηχάνημα 25 €/ΩΡΑ 
13. Πολυμηχάνημα (λεπίδα-κλαδοτεμαχιστής-κλαδευτικό) 50 €/ΩΡΑ 
14. Χορτοκοπτικό 45 €/ΩΡΑ 
15. Φορτηγό μπετονιέρα 50 €/ΩΡΑ 
16. Αποφρακτικό 55 €/ΩΡΑ 
17. Αλατοδιανομέας-εκχιονιστικό 45 €/ΩΡΑ 
18. Καλαθοφόρο όχημα  20 €/ΩΡΑ 
19. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου  9 €/ΩΡΑ 
20. Γερανός 45 €/ΩΡΑ 
21. Φορτωτάκι (55 ίππων) 30 €/ΩΡΑ 

 

Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α., συμπεριλαμβάνονται δε οι 
υπόλοιπες νόμιμες κρατήσεις  (Φ.Ε., κ.λ.π.) και θα έχουν ισχύ μέχρι την τροποποίηση ή την 
κατάργησή τους. 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΤ7ΛΕ-ΧΚ0



 4 4 44 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 995-49/29-12-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
      Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                       Διονύσιος Μπάστας                                

     Σουσσάνα Πεφάνη     
    

Θεόδωρος Καμπίτσης 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
Αλίκη-Μικαέλα Γιούργα  

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΤ7ΛΕ-ΧΚ0


		2015-12-29T15:14:12+0200
	Athens




